In eodem modo dilecto filio Bonifacio de Calamandrano, magistro preceptori ordinis 
Hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani in partibus cismarinis. Ad plectendum et 
cetera ut in precedenti per totum usque in finem. 

112. Deliberazione del Consiglio dei Cento del Comune di Firenze, 25 feb-
braio 129991 

In Dei nomine, amen. Anno sue salutifere incarnationis millesimo ducentesimo no-
nagesimo octavo, indictione duodecima, die vigesimo quinto intrante mense 
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februarii. Consilium centum virorum populi Florentini, nobilis vir dominus Nerius 
de Caviri de Urbeveteri, capitaneus populi et Communis, defensor artificum et ar-
tium et conservator pacis civitatis Florentie, precona convocatione campanarum so-
nitu, in ecclesia Sancti Petri Scheradii fecit more solito congregari.  
… 
Arturii domini Iacobi de Castilione Aretino. 92 
Item Arturio domini Iacobi de Castiglione Aretino olim stipendiario equiti Commu-
nis Florentie, pro mendo et extimatione cuiusdam sui equi pili sori frontim cum 
gallonis in omnibus cluribus, balçani pedibus posterioribus, per eum offitialibus dicte 
Communis Florentie consignati et prout asseruit in servitio et pro servitio dicti Com-
munis Florentie in cavalta93 per stipendiationem equites dicti Communis, pro ipso 
Communi transmissos et existentes in servitium et subsidium summi pontificis et 
Ecclesie romane, facta apud terram de Pillisterno vulnerati de quodam lapide in ca-
pite per inimicos dicte sancte romane Ecclesie et dicti Communis Florentie de mense 
augusti proxime preteriti; et post modum de ipsa et pro ipsa percussione et vulnere 
de dicto mense augusti mortui in exercitu per sanctam romanam Ecclesiam facto 
apud terram de Çaccharolo contra Columpnenses tunc inimicos dicte romane Ec-
clesie. Et pro satisfactione dampni per ipsum Arturium occasione predicta habiti et 
recepti visis et diligenter examinatis per dominos priores artium et vexilliferum ius-
titie populi Florentini pactis initis et firmatis inter Communem Florentie et predictos 
stipendiarios, qui pro ipso Communi iverunt in dicto servitio et subsidio summi pon-
tificis et Ecclesie romane. Et etiam publicis instrumentis, testibus et probationibus 
tam super consignatione dicti equi facta coram offitialibus Communis Florentie 
quam super percussione et vulnere et morte ipsius equi per ipsum Arturium ostensis 
et productis, nec non in hiis et super hiis habito, recepto et reddito consilio per sa-
pientem virum doctorem Nicolaum de Acciaiuolis iuris peritum in predictis ex com-
missione in eum facta per dominos potestas artium et vexilliferum iustitie tunc in 
offitio residentes ac etiam visa et diligenter examinata provisione in hiis facta per 
preteritos dominos priores artium et vexilliferum iustitie tunc in offitio residentes 
libras sexaginta octo et soldos decem florentinorum parvorum, non obstante quod 
non reperiantur extimatio fuisse per ipsum Commune Florentie seu per offitiales 
eiusdem Communis et etiam non obstante aliquo statuto vel ordine in hiis contradi-
cente seu quomodolibet repugnante, dummodo per camerarium Communis predicti 
pro ipso Communi factis et refutatio recipiantur et habeantur a predicto Arturio de 
omni eo et toto quod predicta occasione petere posset iamdicto Communi prout et 
sicut melius et latius fieri potest pro Communi predicto. 
… 
Item super predicta solutione predicto Arturio domini Iacobi, pro extimatione et 
mendo predicti sui equi pro Communi Florentie et de ipsius Communis pecunia 
modo et in quantitatte iamdictis facienda ac etiam super omnibus et singulis in hoc 
presenti consilio in hiis et circa ea supra propositis plenius et expressis placuit et